
 

 

Městský úřad Nový Bydžov 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov 

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov 

Č.j.: V/23101/2017/Lon   Nový Bydžov, dne 6. listopadu 2017 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Lonská Eva, tel.: 495 703 953, e-mail.: lonska@novybydzov.cz 
 
                      
Žadatel: 
OBEC PRASEK, IČ 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01 Nový Bydžov 
zast. Prois a.s., Hradec Králové, IČ 25943022, Veverkova č.p. 1343, 500 02 Hradec Králové 2 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení 
Zahájení územního řízení a pozvání k ústnímu jednání  

Dne 16.08.2017 podala OBEC PRASEK, IČ 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01  Nový Bydžov, 
zast. Prois a.s., Hradec Králové, IČ 25943022, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 2 
žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: Dostavba kanalizace Prasek - 3. 
etapa na pozemcích stavební parcela číslo 139, 242, 248/1, 267, 269, 279, pozemková parcela 
číslo 175, 505/10, 507/10, 507/21, 726/15, 862/2, 863, 872/1, 881/8, 881/9, 881/12, 881/21, 
881/23, 881/25, 881/27, 881/31, 881/33, 882/7, 882/10, 882/11, 882/12, 882/14, 1060/1, 1060/2, 
1074/1 v katastrálním území Prasek. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  
 
Popis stavby: 
o Stoka P12 – PP UR2 DN 300 – délky 279 m, vč. 10 ks revizních šachet, v ose jízdního pruhu 

silnice III/32424 ve směru na Kobylice a částečně v trvalém travním porostu, zaústěna do 
navrhované ČS V12, dotčené pozemky: pozemková parcela číslo 726/15, 881/9, 881/25, 
1060/2,  

o Stoka P13- PP UR2 DN 250 – délky 183 m, v pozemcích trvalého travního porostu, zaústěna 
do navrhované ČS V12, dotčené pozemky: pozemková parcela číslo 726/15, 862/2, 863,  

o Stoka P4-1 – PP UR2 DN 250 – délky 98 m, v ose pravého jízdního pruhu ve směru 
jihovýchodním silnice III/32423, zaústěna bude do stávající oddílné splaškové kanalizace, 
dotčené pozemky: pozemková parcela číslo 1060/1, 

o Stoka D – PP UR2 DN 400 – délky 97 m, zaústění do obecní dešťové kanalizace DN 500, 
která odvádí vody do vodoteče severně od obce, dotčené pozemky: pozemková parcela číslo 
505/10, 507/10, 507/21, 1074/1, 

o Čerpací stanice ČS V12 – podzemní kruhová nádrž DN 2000, osazená 2 ks ponorných 
kalových čerpadel, okolí kolem čerpací stanice bude zpevněno plochou o rozměrech 5x6 m, 
dotčené pozemky: pozemková parcela číslo 726/15, 

o Elektropřípojka NN pro čerpací stanici – kabely CYKY-J 4x10, délky 30 m, v travnaté ploše 
podél silnice III/32424, napojena z pilíře elektro u č.p. 153, dotčené pozemky: pozemková 
parcela číslo 882/14, 1060/2, 726/15, 

o Výtlakové potrubí  V12 – DN 80 – délky 198 m, zaústěné do stávající šachty oddílné 
kanalizace, dotčené pozemky: pozemková parcela číslo 726/15, 881/25, 1060/2,  

o Přípojky oddílné splaškové kanalizace ze žebrovaného potrubí PP SN16, zakončené revizní 
šachtou PP DN 400, celkem 16 ks v celkové délce 98 m, pro čísla popisná: 23, 34, 54, 124, 
135, 150, 153, 154, 174, 183, 185, 191, 199, 200, 201, 211. 

 



 

Č.j.: V/23101/2017/Lon 2 

 

 

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění 
(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení a současně nařizuje, v souladu s § 87 
odst. 2 stavebního zákona, k projednání žádosti ústní jednání na den 

8. prosince 2017 (pátek) v 9:00 hodin se schůzkou pozvaných na Obecním úřadě Prasek.  

 
Nejpozději při ústním jednání žadatel doplní: 

 souhlas vlastníka pozemku par.č. 882/14 k napojení elektropřípojky pro čerpací stanici, 

 výkresy situací se zákresem celé stavby (tj. kanalizačních řadů vč. přípojek) – 2 paré 

 doklad o zaplacení správního poplatku ve výši 4 500,- Kč, dle pol. č. 17 odst. 1 písm. c), e), h) 
zákona č. 634/2004 Sb. v platném znění. Správní poplatek poukažte na bankovní účet číslo 
19-0001621511/0100, variabilní symbol 215 nebo zaplaťte na pokladně MÚ Nový Bydžov. 

 
Účastníci územního řízení dle § 85 stavebního zákona jsou: 
o OBEC PRASEK, IČ 00269344, Prasek č.p. 229, 504 01  Nový Bydžov, zast. Prois a.s., Hradec 

Králové, IČ 25943022, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 2 
o Zdeněk Krupička, nar. 28.08.1966, Bohuslava Martinů č.p. 880/27,Pražské Předměstí, 500 02 

Hradec Králové 2 
o Miloslava Krupičková, nar. 07.12.1968, Bohuslava Martinů č.p. 880/27, Pražské Předměstí,500 

02 Hradec Králové 2 
o Josef Štayr, nar. 09.07.1953, Prasek č.p. 216, 504 01 Nový Bydžov 
o Bohumil Stránský, nar. 28.02.1948, Štefánikova č.p. 310/8, Moravské Předměstí, 500 11 

Hradec Králové 11 
o Marie Stránská, nar. 22.02.1949, Štefánikova č.p. 310/8, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec 

Králové 11 
o JUDr. Oldřiška Hošková, nar. 13.07.1948, Olšovická č.p. 152/14, Písnice, 142 00 Praha 411 
o Marie Klikarová, nar. 04.04.1946, Žitná č.p. 3260/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 1 
o Hana Novotná, nar. 13.11.1942, Komenského č.p. 4437/27, 466 01 Jablonec nad Nisou 1 
o Ing. Jiřina Ratimcová, nar. 12.06.1958, Jeseniova č.p. 846/27, Žižkov, 130 00 Praha 3 
o Ing. Jiří Vlasák, nar. 29.05.1938, Krymská č.p. 238/18, Vršovice, 101 00 Praha 101 
o Václav Vlasák, nar. 18.07.1959, Krásova č.p. 624/36, Žižkov, 130 00 Praha 3 
o Věra Drábková, nar. 20.12.1965, Prasek č.p. 225, 504 01 Nový Bydžov 
o Libor Hartman, nar. 09.08.1980, Prasek č.p. 153, 504 01 Nový Bydžov 
o Radim Pechar, nar. 18.08.1977, Prasek č.p. 54, 504 01 Nový Bydžov 
o Lidmila Pecharová, nar. 11.10.1944, Na Švarcavě č.p. 1260, 504 01 Nový Bydžov 
o Josef Rám, nar. 25.03.1948, Bavlnářská č.p. 538, Podmoklice, 513 01 Semily 
o Miloslav Rám, nar. 19.12.1949, Dobřenice č.p. 175, 503 25 Dobřenice 
o Eva Kánská, nar. 01.02.1949, Prasek č.p. 211, 504 01 Nový Bydžov 
o Josef Kánský, nar. 23.01.1947, Prasek č.p. 211, 504 01 Nový Bydžov 
o Zdeněk Macháček, nar. 27.06.1977, Prasek č.p. 150, 504 01 Nový Bydžov 
o Michal Chlad, nar. 15.03.1996, Prasek č.p. 191, 504 01 Nový Bydžov 
o Ing. Jiří Stránský, nar. 22.11.1962, Prasek č.p. 174, 504 01 Nový Bydžov 
o Vladimír Khol, nar. 18.04.1964, Prasek č.p. 183, 504 01 Nový Bydžov 
o Josef Khol, nar. 27.03.1940, Prasek č.p. 183, 504 01 Nový Bydžov 
o Světlana Šenková, nar. 10.02.1966, Prasek č.p. 199, 504 01 Nový Bydžov 
o Libuše Jandová, nar. 25.08.1953, Pouchovská č.p. 177/7, 503 41 Hradec Králové 7 
o Jiří Haltuf, nar. 06.04.1947, Prasek č.p. 200, 504 01 Nový Bydžov 
o Jarmila Haltufová, nar. 21.03.1948, Prasek č.p. 200, 504 01 Nový Bydžov 
o Jozef Marcinčák, nar. 12.03.1969, Prasek č.p. 124, 504 01 Nový Bydžov 
o Renata Marcinčáková, nar. 13.05.1977, Prasek č.p. 124, 504 01 Nový Bydžov 
o Jiřina Pecharová, nar. 04.04.1964, Prasek č.p. 135, 504 01 Nový Bydžov 
o ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2 
o GridServices, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2  



 

Č.j.: V/23101/2017/Lon 3 

 

 

o Královéhradecká provozní, a. s., IČ 27461211, Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové 3 

o Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 
Praha 3 

o Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČ 48172898, Víta Nejedlého č.p. 893/6, 500 00 
Hradec Králové 

o Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ 70947996, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 
Hradec Králové 4 

o GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1  
o Rolnická a.s. Králíky, IČ 25978438, Králíky č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov,  
o Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
o Komerční banka, a.s., IČ 45317054, Na příkopě č.p. 969, Staré Město, 110 00 Praha 1. 
A dále jsou účastníky řízení osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, jedná se o pozemky:  

- pozemková parcela čísla: 83, 84, 91, 172/1, 172/3, 177, 507/1, 507/3, 507/4, 507/19, 
507/20, 525, 862/1, 881/10, 881/16, 881/17, 881/28, 881/29, 881/34, 881/35, 882/8, 1063, 
1074/2, 1074/3, 1201, 1202, 1205,  

- stavební parcela číslo: 138, 169/1, 170, 177, 204, 228, 268, 305, 306, 313, 323.  
 
Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při 
ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2, písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která 
je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
Přede dnem ústního jednání mohou účastníci a dotčené orgány nahlížet do podkladů pro 
rozhodnutí na Odboru výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 1, 
504 01 Nový Bydžov, v úředních hodinách: Po 7:30-11:00, 12:00-17:00, St. 7:30-11:00, 12:30-
17:00 nebo v jinou dobu po telefonické dohodě. 
Vlastník (nájemce) pozemků a staveb, které jsou předmětem územního řízení, je povinen strpět 
ohledání na místě podle § 54 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád"), a k tomuto účelu je zpřístupnit.  
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Rejthárek 
vedoucí odboru výstavby a 
životního prostředí 
 



 

Č.j.: V/23101/2017/Lon 4 

 

 

 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřad Nový 
Bydžov, místně příslušné obce a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový 
Bydžov. 
 
 
Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Zdeněk Krupička, Bohuslava Martinů č.p. 880/27, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Miloslava Krupičková, Bohuslava Martinů č.p. 880/27, Pražské Předměstí,500 02 Hradec Králové 2 
Josef Štayr, Prasek č.p. 216, 504 01 Nový Bydžov 
Bohumil Stránský, Štefánikova č.p. 310/8, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové 11 
Marie Stránská, Štefánikova č.p. 310/8, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové 11 
JUDr. Oldřiška Hošková, Olšovická č.p. 152/14, Písnice, 142 00 Praha 411 
Marie Klikarová, Žitná č.p. 3260/8, 466 01 Jablonec nad Nisou 1 
Hana Novotná, Komenského č.p. 4437/27, 466 01 Jablonec nad Nisou 1 
Ing. Jiřina Ratimcová, Jeseniova č.p. 846/27, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Ing. Jiří Vlasák, Krymská č.p. 238/18, Vršovice, 101 00 Praha 101 
Václav Vlasák, Krásova č.p. 624/36, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Věra Drábková, Prasek č.p. 225, 504 01 Nový Bydžov 
Libor Hartman, Prasek č.p. 153, 504 01 Nový Bydžov 
Radim Pechar, Prasek č.p. 54, 504 01 Nový Bydžov 
Lidmila Pecharová, Na Švarcavě č.p. 1260, 504 01 Nový Bydžov 
Josef Rám, Bavlnářská č.p. 538, Podmoklice, 513 01 Semily 
Miloslav Rám, Dobřenice č.p. 175, 503 25 Dobřenice 
Eva Kánská, Prasek č.p. 211, 504 01 Nový Bydžov 
Josef Kánský, Prasek č.p. 211, 504 01 Nový Bydžov 
Zdeněk Macháček, Prasek č.p. 150, 504 01 Nový Bydžov 
Michal Chlad, Prasek č.p. 191, 504 01 Nový Bydžov 
Ing. Jiří Stránský, Prasek č.p. 174, 504 01 Nový Bydžov 
Vladimír Khol, Prasek č.p. 183, 504 01 Nový Bydžov 
Josef Khol, Prasek č.p. 183, 504 01 Nový Bydžov 
Světlana Šenková, Prasek č.p. 199, 504 01 Nový Bydžov 
Libuše Jandová, Pouchovská č.p. 177/7, 503 41 Hradec Králové 7 
Jiří Haltuf, Prasek č.p. 200, 504 01 Nový Bydžov 
Jarmila Haltufová, Prasek č.p. 200, 504 01 Nový Bydžov 
Jozef Marcinčák, Prasek č.p. 124, 504 01 Nový Bydžov 
Renata Marcinčáková, Prasek č.p. 124, 504 01 Nový Bydžov 
Jiřina Pecharová, Prasek č.p. 135, 504 01 Nový Bydžov 
Datová schránka: 
Prois a.s., Hradec Králové, Veverkova č.p. 1343, 500 02 Hradec Králové 2, DS: PO, m3yvxfg 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 



 

Č.j.: V/23101/2017/Lon 5 

 

 

Královéhradecká provozní, a. s., Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 3, DS: PO, he9eugn 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: PO, 
qa7425t 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č.p. 893/6, 500 00 Hradec Králové, 
DS: PO, vk5ciic 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 Hradec Králové 4, 
DS: PO, 6m8k8ey 
GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, DS: PO, rdxzhzt 
Rolnická a.s. Králíky, Králíky č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov, DS: PO, fmqu3ws 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 
Komerční banka, a.s., Na příkopě č.p. 969, Staré Město, 110 00 Praha 1, DS: PO, 4ktes4w 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ - odbor dopravně-správní, Masarykovo nám. č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ochrana ovzduší a odpady, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ochrana přírody a krajiny, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - státní památková péče, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - státní správa lesů, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - územní plánování, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
MěÚ OVŽP - ZPF, Masarykovo náměstí č.p. 1, 504 01 Nový Bydžov 
Datová schránka: 
Obecní úřad Prasek, Prasek č.p. 229, 504 01 Nový Bydžov, DS: OVM, 866a9i8 
 
Na vědomí: 
Datová schránka: 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
3, DS: PO, dbyt8g2 
 


		2017-11-07T09:46:01+0100
	Ing. Jan Rejthárek


		2017-11-07T09:46:09+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




